

DZIENNIK POMORSKI

Przedpłata:

Na „Dziennik Pomorski” wraz z dodatkami „Rolnik”, „Anioł Stróż”, „Ognisko Domowe” i „Dodatkim niedzielnym”. — W ekspedycji miesięcznie 2.20 zł. — Z odnośnikiem miesięcznie 2.30 zł. — W agencjach miesięcznie 2.30 zł. — Przez pocztę już z odnośnikiem 2.54 zł. — W ekspedycji kwartalnie 6.60 zł. przez pocztę już z odnośnikiem 7.59 zł. — W razie wypadków spowodowanych siłą wyższą, przeskód w zakładzie, strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonent nie ma prawa domagania się niedostarczonej numerów.

Redakcja i Administracja: Chojnice, ul. Człuchowska 13.

Pocztowe konto czekowe 201 032

Konto bankowe: Bank Powiatowy, Chojnice.

Miejska Kasa Oszczędności, Chojnice.

Tel. 44 Adres telegr. „Dziennik Pomorski”. Skryt. poczt. 33

Chojnice, wtorek 6 lipca 1926 r.

Ogłoszenia:

Ogłoszenia na 4-tej stronie 6 łamowej od wiersza petyt. lub jego miejsce 15 gr. na 3-iej stronie 6 łam. 25 gr. na 2-iej stronie 6 łam. 50 gr. Dla Wolnego Miasta to samo w guł. gdańskich. — Ogłoszenia skomplikowane z zastrzeżeniem miejsca oraz z nieczytelnym rękopisem przy każdym poszczególnym wypadku 20% nadwyżki. Ogłoszenia z innych krajów płatne tylko w walucie tutejszej. Za terminowy druk ogłoszeń administracja nie odpowiada. Ogłoszenia przyjmuje się do godz. 9 przed poł.

Złe duchy Europy.

Są pewne czynniki, których działalność nigdy nie przynosi pożytku, lecz zawsze szkodę, które nie potrafią i nie chcą działać w kierunku dobra lecz zła. Takim czynnikiem jest żydostwo oraz instytucja żydowska-masoneria.

Pisaliśmy już o tem, że masoneria owdągnęła rządami we Francji i w Polsce, jakie z tego szkodliwe dla tych krajów wynikły następstwa, i że gorsze jeszcze wyniknąć mogą.

Ale masoneria nie kontentuje się władzą nad temi dwoma nieszczęsnymi jej ofiarami — ona pragnie rządzić całym światem.

I istotnie posiada ona wpływy w polityce całego świata i wszędzie jest czynnikiem rozkładu i zła. (Najlepszym tego przykładem dzisiejsza Rosja).

Instytucja zaś, w której zbiegały się interesy polityczne całego świata jest Liga Narodów.

W Lidze tej też wpływy masonerii panują wszędzie. To też widzimy, jaka jej działalność. Miała się ona stać czynnikiem sprawiedliwości i pokoju, w istocie zaś jest wręcz czemś przeciwnym. Przykładów nie potrzebujemy podawać, bo my Polacy naj lepiej odczuwaliśmy złą jej politykę i działalność.

Jeszcze jako tako spełniała ona swe zadanie, póki narodowcy czy nacjonalisci francuscy postadali w niej potężny głos i złą zamiary żydostwa i masonerii paraliżowali.

Od chwili atoli, gdy Francja dostała się w ręce masonskiej lewicy, działalność jej stała się coraz gorsza coraz szkodliwsza, a wpływ słabszy. Dziś Liga ta znajduje się w stadium rozkładu i w Europie czuć już jej rozkład trupi.

Przyczyną zaś tego stanu są Niemcy i niezwalczone niczem sympatie żydostwa i masonerii do państwa niemieckiego.

Niemcy nigdy się nie obchodzili z żydami z wielką łaskawością (wręcz w przeciwieństwie do nas).

Ale żydom jako narodowi znikczemniemu wiodocnie imponuje właśnie brutalność (jak zwykle charakterowi podemu) i uczeplił oni się tak Niemców, jakby się czuli nielegalnymi ich braćmi.

Otoż masoneria postanowiła za wszelką cenę nie dopuścić do osłabienia Niemiec — a wciągnięcia ich — pod jak najkorzystniejszymi dla nich warunkami — do Ligi Narodów. Znaczący to, że chciała jej wciągnąć do forticy, którą ustanowiono właśnie na to, by ochronić świat przed ponownym zamachem ze strony niemieckiej na pokój Europy i świata. — I to nie jako podanego i gościa, ale jako sędziego i gospodarza — bo należącego stałe do trybunału Ligi do, jej Rady.

Nie opierał się temu lewicowemu masonskiemu rząd francuski a także nie powiedział polski minister spraw zagranicznych p. Skrzyński, którego stosunki z masonerią powszechnie są znane.

Ale Niemcy zgadzając się na wstąpienie do Ligi miały inny cel na oku.

Zdradzili go już dawno temu, skoro tylko zaczęto mówić o przystąpieniu Niemiec do Ligi bolszewicy. Według zdania pism bolszewickich, Niemcy bowiem zamierzali wstąpić do Ligi w tym celu, aby ją rozbić z zemsty i z tego powodu, iż dotąd do niej nie wpuszczili przedstawicieli bolszewików czyli żydów-bandytów. I Niemcy dotrzymali słowa (danego bolszewikom).

Bo jednak polityków francuskich aczkolwiek byli to masoni pod wpływem przestępców narodowców czyli nacjonalistów francuskich ogarnął strach przed nową napaścią niemiecką i zaczęli się oni domagać, aby — dla stworzenia przeciwwagi przeciw spodziewanym wpływom niemieckim w Lidze i w Radzie Ligi — udzielić stałego miejsca w Radzie także Polsce. Było to zdanie całkiem słuszne i usprawiedliwione.

Ale Niemcy nie zaspokajając jeszcze ani w Lidze ani w Radzie Ligi za pomocą swego plesa — Szwecji, stawili „weto” przeciw wstępowi Polski do Rady Ligi był niemożliwy, (z powodu takiej formalistyki w Radzie Ligi).

Ale wtedy i inne państwa spostrzegły niebezpieczeństwo, jakie im grozi, gdyby Niemcy zasiadły w Radzie Ligi Narodów bez przeciwwagi. Wtedyby bowiem uzyskała przewagę rasa Germańska w tej instytucji (Anglia, Niemcy, Szwecja itp.) nad narodami romańskimi (Włochy, Francja, Hiszpanja, Brazylja) oraz słowiańskimi (Polska, Czechy, Jugosławia). I oto

przeciw dopuszczeniu Niemiec do Rady zaprotestowała Brazylja i Hiszpanja, żądając w tym wypadku miejsca dla siebie.

A ponieważ Anglja i masoneria się na to nie godziła, ani też Niemcy, więc Brazylja właściwie już wstąpiła z tej Ligi a Hiszpanja grozi tem samym. W ostatnich zaś dniach głoszą te same zamiary i Włosi. O ile to się stanie, Liga Narodów będzie bez znaczenia i rozpaść się musi.

I tak to polityka masoniska kierująca się wyłącznie wskazówkami otrzymanymi od żydów dokonuje rozbięcia Ligi Narodów, a Niemcy wypełniły życzenie żydowskich władz bolszewji. Tam i tu Zydzi! Wspólnie sobie podali ręce, ku dokonaniu dzieła zniszczenia ku rozbiciu bądź co bądź instytucji chrześcijańskich i aryjskich państw.

W jakim celu to czynią, to się zapewno niebawem wykaże. Plany ich tajne

Nam byt lub niebyt tej instytucji mogłyby być

Tworzenie rad podoficerskich w Polsce?

Jedno z lewicowych pism warszawskich doniosło z wielką radością o tworzeniu w armji organizacji podoficerskich słuchających naturalnie na zawołanie im. Piłsudskiego. Cel niby bardzo niewinny.. kulturalno oświatowy. Ale skutki — się okażą później.

Jak donosi „Słowo Pomorskie” takie zebranie odbyło się przed 2 ma tygodniami w Toruniu na sali Strzelnicy. Przybył na nie specjalny delegat z Przemysła a wzięł w niem udział gen. Skierski, inspektor 3 ej armji. Charakter tego zebrania konstytucyjnego nosił wyraźne cechy zwykłego wieca. Kiedy n. p. padła kandydatura na delegata do Związku Centralnego Organizacji Podoficerów Armji Polskiej jednego z podoficerów z 63 pp. (niemile widzianego w pewnych kołach wojskowych) gen. Skierski zaprotestował (tagodne oczy-

obojętny, gdyby nie właśnie to, że we Francji i u rządami zawiadnęli lewicowcy i masoni, że w chwili upadku Ligi Niemcy odzyskają swobodę działania i zechcą powetować klęskę poniesioną w wojnie powszechnej. A na to, abyśmy stawić mogli im czoło, trzeba aby tak Polska — jakoteż Francja stała silnie wojskowo i gospodarczo. Ale niestety pod tym względem to znowu działa szkodliwie złąbnie nasza lewica i masoneria, marując wszelkie wysiłki obywateli nacjonalistycznych czyli narodowych.

Jaki będzie wynik tych usiłowań rozkładowych masonerii, nie trudno odgadnąć. Ale naszym zadaniem jest, nie czekać aż będzie zapóźno lecz zawczasu przeciwdziałać, przeciw zgubnym zamysłom ludzi służących hasłom pier mających naszą zgubę i upadek na oku. I w tym celu część społeczeństwa myślącego narodowo i dbałego o przyszłość i byt państwa jak najmocniej się łączyć i zespalać powinna.

wicie). Na to padły z ust innego podoficera tego rodzaju uwagi, że „nie może zgodzić się na słowa p. generała”.

Nie obyło się oczywiście bez okrzyku na cześć p. Piłsudskiego (gen. Skierski) i bez telegramu od tegoż do p. Piłsudskiego.

Jednemu z uczestników zebrania żywo przypomniały się wiece żołnierskie z czasów kieruszczyzny, kiedy to przed wyjazdem na front debatowano na wiecach żołnierskich: jechać czy nie jechać. Zwykle kończyło się takie wiecowanie awanturami a nigdy prawie wyjazdem na front.

„Sanacja moralna” czyni zatem szybkie postępy w kierunku... bolszewizacji Polski.

Znowu zamiary zmian w rządzie.

Jak wygląda jednomyślność lewicy.

Jak bezplanowym i bezprogramowym a więc lekkomyślnym był przewrót majowy, tego dowodzi najlepiej, że dotąd — po blisko 8 tygodniach nie zdołano utworzyć kompletnego rządu. Obecnie znowu krążą pogłoski o zamiarach zmian i tak w niedobranym jeszcze zespole ministrów.

Poszukiwania ministra oświaty idą opornie pomimo wystawienia kandydatur osób zbliżonych do p. Piłsudskiego. Mówi się również o zmianie na stanowisku ministra sprawiedliwości i spraw wewnętrznych.

W kołach parlamentarnych wywołał duże wrażenie wyjazd min. Makowskiego w przeddzień dyskusji w sejmie. Zastanawiają pogłoski o ustąpieniu min. Młodzianowskiego, który nietyko zamierzał zaprowadzić wielkie oszczędności przez redukcję masowe, ale zamierzał zmienić całkowity kierunek polityki wewnętrznej państwa zwłaszcza w stosunku do mniejszości narodowych

W sobotę rozdali przedstawiciele klubów lewicowych w sprawie zmian Konstytucji. Obrady trwały krótko. Stwierdzono, że osiągnięcie porozumienia lewicy jest niemożliwe.

Nad czem będą radzić w sejmie?

Pod przewodnictwem Marszałka Sejmu Rataja odbyły się narady konwentu senjorów w d. 2 bm. Na posiedzeniu ten ustalono program i terminy prac Sejmu podczas bieżącej sesji, w następującym porządku: Zmiana Konstytucji, projekty ustaw samorządowych oraz wniosek o rozwiązanie Sejmu. Pos. Ryman (Z. L. N.) zaproponował, aby program ten uzupełnić projektem o zmianie ordynacji wyborczej oraz referatem komisji 5 ciu o sprawozdaniu Najwyższej Izby Kontroli.

Pozatem ustalono, że dnia 5 i 6 bm. toczyć się będzie na posiedzeniu Sejmu dyskusja w pierwszym czytaniu nad projektem rządowym zmiany Konstytucji w związku z wnioskami poselskimi. Między 5 a 12 bm. pracować będzie intensywnie Komisja Konstytucyjna, aby dnia 12, względnie 14 bm. Izba mogła przystąpić do drugiego czytania projektu o zmianie Konstytucji. Około 20 bm. weszłyby na porządek obrad dalsze sprawy z zakresu programu. Wniosek o rozwiązanie Sejmu będzie rozpatrywany dopiero po zatwierdzeniu zmiany Konstytucji, tak, aby dać możność stronnictwom zajęcia stanowiska wobec tego projektu z uwzględnieniem wprowadzonych zmian do Konstytucji.

Jak z powyższego programu widać, prace Sejmu zakoficzone będą przypuszczalnie w pierwszych dniach sierpnia.

Przeciw prześladowaniu za praworządność.

Uplęnięto już przeszło 6 tygodni od czasu krwawego przewrotu majowego. A mimo to nie wypuszczono na wolność generałów, którzy jak im godność i przy sięga żołnierska oraz poczucie obywatelskie polskie nakazywało, jako prawi Polacy i żołnierze stanęli po stronie prawowitego rządu i Polskę od grożącego jej rozkładu, anarchji i co zatem i upadku bronili.

Wskutek tego wśród narodowo usposobionego społeczeństwa panuje wielkie oburzenie, zwłaszcza co do uwięzienia tak zacnego generała jak Malczewski.

W sprawie tej Związek Ludowo Narodowy zgłosił onegdaj następującą interpelację:

„Wobec przeciągania się uwięzienia żołnierzy Rzeczypospolitej wyższych stopni, a przedewszystkiem ministra spraw wojskowych pod pozorami ubocznymi, w rzeczywistości za wierność przysiędze według Konstytucji do dziś obowiązującej, podpisani zapytują p. prezesa ministrów, dlaczego dotychczas istnieje ten stan bezprawny i czy p. prezes ministrów położony kres temu niezwykle stanowi rzeczy”.

Kluby PSL (Piast) i Ch. D. zgłosiły w tej samej sprawie także odpowiednią interpelację pod adresem p. premjera.

Abonujcie Dziennik Pomorski

Polecam po nadzwyczaj tanich cenach:
ca. 10000 metrów materiału bieliznianego

Materiały damskie
 na sukienki, płaszcze
 i kostjomy

- Popelina różne kolory
- Ryps wełniany
- Kamgarn na kostjomy
- Gabardyna na sukienki i płaszcze
- Materiał w pasy i kratę modne wzory
- Szewalot półweł. i weł.

Wielki wybór
 konfekcji damskiej
 i męskiej

Muśliny bawełn. i wełn.
 Frotté gładki i we wzory
 Krepon i perkal
 Satyneta na sukienki i fartuchy
 Zefir najróżniejsze wzory na sukienki i
 wierzchnie koszule

Materiały fartuchowe

Torebki — Rękawiczki

Koldry watawane, dery na konie,
 gobeliny — kobierce — chodniki.

Bielizna damska

wielki wybór

- koszul dziennych i nocnych
- Pantalony
- Podstanki
- Kombinacje,
- Pończochy bawełn. florowe i jedw.
- Chusteczki

Towary krótkie

Wszelkie przybory do
 krawiecczyny

Juliusz Schreiber, Chojnice

Tel. 48.

Rynek 17.

Polecam uwadze Szan. Publiczności okna wystawne.

Przetarg publiczny

na wykonywanie czynności prywatnych przy
 Urzędzie Pocztowym Nr. 1. w Chojnicach
Od 1 września 1926 roku

1. Przewożenie ładunku pocztowego jednokrotnie dwa razy dziennie z Urzędu do dworca i z powrotem wozem pocztowym, trwa każdorazowo 1 i pół godz.
 2. Rozwożenie paczek w mieście jednokrotnie wozem pocztowym, zajęcie przeciętnie półdniowe.
- Bliższych informacji udzieli kancelarja Urzędu
 Zadanie wyrazić w ofertach za 1 godzinę każdej czynności
 Oferty należy przedkładać do dnia 15 lipca b. r.
 godz. 12. 1504

Urząd pocztowo-telegraficzny.

W piątek, dnia 9 bm. odbędzie się w lokalu
 Banku Ludowego w Brusach o godz. 8. pop.

zebranie

w sprawie
 parcelacji gruntu p Lipińskiego w Brusach.
 Reflektanci zechcą punktualnie się stawić. 1506

Fortepiany i pianina
 Bechsteina, Blüthnera, Feuricha
 i innych słynnych firm.
Harmonje „Mannborg i Hofberg“.
Phonola — pianina automatyczne
 oraz instrumenta własnego wyrobu
 poleca w wielkim wyborze
B. Sommerfeld
 Fabryka i hurtownia fortepianów
 w Bydgoszczy
 tylko ul. Sniadeckich 56 telefon 883
 Filje: Grudziądz ul. Grobłowa 4., tel. 229
 Gniezno ul. Tumka 3 tel., 303 zał. 1905r.

Przeprowadziłem się
 na plac Jagielloński 7 pt.
 Dr. Piełowski
 1479
 lekarz powiatowy.

Wykonuję
 wszelkie
 prace introligatorskie
Maks Bennewitz
 introligatornia i liniarnia
 ulica Gdańska 29 ulica Młyńska 14

Ob ręcze
 we wszelkich
 wielkościach
 stalena składzie.
Reparacje
 fachowo i tanio
Richard Gehrke
 Chojnice Centrala samochodów Tel. 108.
 Ogłaszajcie w „Dzienniku Pomorskim“.



Specjalny warsztat reparacyjny
 dla elektromotorów i dynamo, kolektorów, lamp samochodowych, szarterów, magnetów do motorów benzynowych, akumulatorów samochodowych i do zakładania światła.
 Wszelkie reparacje jak i zakładanie światła elektrycznego w domach wykonuje się fachowo pod gwarancją

Firma Otton Rott
 ul. Gdańska 6. ul. Gdańska 6.

Zgubiono 1503
książeczkę wojskową
 na nazwisko **Jan Szuca**
 urodzony 1. 6. 1902 r.

Poszukuję 1505
śluzącej
 od 15 bm.
Nauczyc. Truhn,
 Charzykowo.

Potrzebna natychmiast
dziewczyna
 umiejąca gotować 1507
ul. Ramy 6.

Dziewczyna
 do wszelkich prac domowych, która gotować umie od zaraz potrzebna 1494
ulica Dworcowa 58 I.

Dla bydła
 Wapno fosforowe marka A. przyczynia się jako prosek odżywczy dla nierogacizny do pobudzenia apetytu, przyczynia się do rozbudowy kości przeciwstawia wzmogom. Ma ka B. tniezy szybko, zapobiega rozmaitym chorobom, daje apetyt. W paczkach po 1, 2, 5 i 10 zł.
Drogerja

Bracia Hubert
 Chojnice Gdańska 18.

6 pokojowe mieszkanie
 od zaraz do wynajęcia
Br. Riedel
 pl. Piastowski. 1480

Dobrze umeblowanego pokoju
 poszukuje od zaraz młody urzędnik państwowy.
 Zgłoszenia do ekspedycji
 Dzienn. Pom. 1482